
                         

           

        

         

 

 
 

 

 

ΘΕΜΑ 3o : Λήψη απόφασης αναφορικά με  «Έγκριση 2ου πρακτικού διενέργειας 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο «Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου 

ύδρευσης οικισμού Μπατσίου» (αρ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 192921) B’ στάδιο: 

Έλεγχος Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου».     

Στην Άνδρο, σήμερα την 09η του μηνός Μαΐου του έτους 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 

14:30, πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Άνδρου, στην αίθουσα συνεδριάσεων στον 1ο όροφο του κτιρίου Βούλγαρη στην Χώρα 

Άνδρου, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ.:  4307-05/05/2023 έγγραφη  πρόσκληση  του 

Προέδρου  αυτής  κ. Δημητρίου Λοτσάρη, Δημάρχου Άνδρου, που επιδόθηκε νόμιμα σε 

όλα τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής,  τοιχοκολλήθηκε στον ειδικό 

χώρο ανακοινώσεων και  δημοσιεύθηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Άνδρου, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του N. 3852/10, για τη συζήτηση και λήψη 

αποφάσεων. 

 Επισημαίνεται ότι η παρούσα Συνεδρίαση λαμβάνει χώρα με ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ, όπως 
αυτό προβλέπεται στις διατάξεις των με αριθμό 374/39135/30.05.2022 
(ΑΔΑ:ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) και 380/39456/15.06.2022 (ΑΔΑ:ΩΖ2Χ46ΜΤΛ6-97Χ) 

εγκυκλίων του Υπουργείου Εσωτερικών του άρθρου 78, του Ν. 4954/22 (ΦΕΚ 
136/09.07.2022 τεύχος Α’), την με αριθμό Δ1α/ΓΠ.οικ.17849/24.03.2023 (Β΄1954) και 

τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.5043/2023(Α΄91) 
 
Χρέη γραμματέα εκτέλεσε ο κ. Ιωάννης Μήλας , αν/της Προϊστάμενος  του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης. 
 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει  νόμιμη απαρτία 
σύμφωνα με την παρ.1 άρθρο 75 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν.4555/18 και ισχύει, αφού ήταν παρόντα πέντε (5) μέλη και συγκεκριμένα: 

                  Παρόντες                Απόντες  
1. Δημήτριος Λοτσάρης, Πρόεδρος    1. Μαρία Βενετίκη    

2. Δημήτριος Τηνιακός     2. Αντώνιος Αντώνογλου  
3. Αναστασία Μπιθικώτση 
4. Αναστασία Μαμάη  

5. Αθηνά Μακρή       
 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο θέμα της Η.Δ με τίτλο «Λήψη απόφασης 
αναφορικά με την «Έγκριση 2ου πρακτικού διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ  ΑΝΔΡΟΥ 
Οικονομική Επιτροπή 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από τα πρακτικά της 14ης  

συνεδρίασης ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ της 

Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Άνδρου την 09/05/2023 

Αριθμός  Απόφασης:  69/2023 

Ελληνική 

ΑΔΑ: 9ΞΗΞΩΨΙ-ΥΙΔ





έργο «Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης οικισμού Μπατσίου» (αρ. 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 192921) B’ στάδιο: Έλεγχος Δικαιολογητικών Προσωρινού 

Αναδόχου» και λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/10 (Α΄87) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 
3. Την υπ΄ αριθμ. 244/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Άνδρου με 
την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές, η μελέτη, τα τεύχη δημοπράτησης, οι 

όροι διακήρυξης και η διενέργεια του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
κατασκευή του έργου (ΑΔΑ: 6ΚΕ8ΩΨΙ-8ΥΞ) 

4. Το από 30-01-2023 Πρακτικό 1ο διενέργειας του διαγωνισμού και την υπ’ αρ. 19/2023 
απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Άνδρου σχετικά με την έγκρισή του (ΑΔΑ: 
9ΛΞΩΩΨΙ-ΧΥΙ) 

Ανέφερε τα εξής :  
 

Στις 25/04/2023 συνήλθε η αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού έργων και συνέταξε το 2ο  
πρακτικό διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο « «Αντικατάσταση 
εσωτερικού δικτύου ύδρευσης οικισμού Μπατσίου» (αρ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 192921) 

B’ στάδιο: Έλεγχος Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου», το οποίο έχει ως εξής: 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΕΡΓΩΝ 
 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2ο ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 

«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΠΑΤΣΙΟΥ» 

(αρ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 192921) 

B’ στάδιο: Έλεγχος Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου  

 

 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού, την οποία όρισε η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ανδρου με την αριθμ. 16/2022 
απόφασή της σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 (ΑΔΑ: 62Ρ7ΩΨΙ-Κ1Ρ), 
αποτελούμενη από: 

1. Ισίδωρος Νικολάου, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
2. Ειρήνη Παρλιάρου, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 
3. Μιχαήλ Γρηγόρας, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 

και αφού έλαβε υπόψη της: 

Α) Το νομικό και θεσμικό πλαίσιο του διαγωνισμού, όπως αποτυπώνεται στο άρθρο 7 της 
Διακήρυξης 

Β)  Την δημοσιότητα για τον υπόψη διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο 20 της Διακήρυξης 

ΑΔΑ: 9ΞΗΞΩΨΙ-ΥΙΔ





Γ) Την υπ΄ αριθμ. 244/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ανδρου με την οποία 
εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές, η μελέτη, τα τεύχη δημοπράτησης, οι όροι διακήρυξης και 
η διενέργεια του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου (ΑΔΑ: 
6ΚΕ8ΩΨΙ-8ΥΞ) 

Δ)  Κάθε νόμιμη διαδικασία που προηγήθηκε του διαγωνισμού 

Ε) Το από 30-01-2023 Πρακτικό 1ο διενέργειας του διαγωνισμού και την υπ’ αρ. 19/2023 απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ανδρου σχετικά με την έγκρισή του (ΑΔΑ: 9ΛΞΩΩΨΙ-ΧΥΙ) 

ΣΤ) Την με αρ. πρωτ. 3121/03-04-2023 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού 
αναδόχου 

Ζ) Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος μέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ στις 12/04/2023 και σε έντυπη μορφή με τον υπ’ αρ. πρωτ. 3640/18-04-
2023 εισερχόμενο φάκελο στον Δήμο Ανδρου  

συνεδρίασε την Τρίτη 25/04/2023 προκειμένου να ελέγξει τα υποβληθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης 
του προσωρινού αναδόχου, σύμφωνα με το άρθρο 4.2 της Διακήρυξης. 

Τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν και ελέγχθηκαν είναι συνοπτικά τα εξής: 

1. Αντίγραφα ποινικού μητρώου 

2. Πιστοποιητικά Δικαστικής Φερεγγυότητας Πρωτοδικείου Αθηνών 

3. Φορολογικές ενημερότητες ΑΑΔΕ 

4. Ασφαλιστική ενημερότητα εταιρείας 

5. Ασφαλιστική ενημερότητα στελεχών 

6. Ασφαλιστικές ενημερότητες έργων 

7. Στοιχεία Μητρώου ΑΑΔΕ 

8. Πιστοποιητικά ΓΕΜΗ και Εμπορικού & Βιομηχανικού Επιμελητήριου Αθηνών 

9. Βεβαιώσεις Ε.Ε.Τ.Ε.Μ. 

10. Βεβαιώσεις ΠΕΔΜΕΔΕ 

11. Βεβαιώσεις ΤΕΕ περί παραπτωμάτων 

12. Βεβαίωση ΜΕΕΠ, αρ. ΜΕΕΠ: 12432 

13. Ενημερότητα πτυχίου 

14. Κατάσταση μετόχων εταιρείας 

15. Πρακτικό ΔΣ 

16. Πίνακες ανεκτέλεστου 

17. Υπεύθυνες δηλώσεις 

Κατόπιν του ελέγχου των υποβληθέντων δικαιολογητικών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι αυτά είναι πλήρη και 
σύμφωνα με τα όσα προβλέπει η Διακήρυξη.  

Κατόπιν της ανωτέρω διαδικασίας, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την κατακύρωση (ανάθεση της 
σύμβασης) για το έργο «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΠΑΤΣΙΟΥ» στον 
μειοδότη «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (δ.τ. Ε.ΚΑΤ.ΕΛ. Α.Τ.Ε.)», (ΑΛΚΜΑΝΟΣ 37, 
11528 ΑΘΗΝΑ, τηλ. 2107233302, e-mail: ekatel@tee.gr, ΑΦΜ: 094419112, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), ο οποίος 
εκπληρώνει τις προϋποθέσεις συμμετοχής στον διαγωνισμό και κατέθεσε έγκυρη προσφορά με τα ακόλουθα 
οικονομικά στοιχεία: 

ΑΔΑ: 9ΞΗΞΩΨΙ-ΥΙΔ





ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

ΕΚΠΤΩΣΗ 
% 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
(€) 

ΟΜΑΔΑ A: XΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 598.888,63 22% 467.133,13 

ΟΜΑΔΑ B: ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΠΟ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ 

169.932,55 23% 130.848,06 

ΟΜΑΔΑ Γ : ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ, ΣΩΛΗΝΩΣΕΙΣ-ΔΙΚΤΥΑ, 
ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ 

645.418,90 24% 490.518,36 

Σύνολο Κόστους Εργασιών Σ1 = 1.414.240,08 Π1 = 1.088.499,55 

ΓΕ & ΟΕ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 18% = 254.563,21   195.929,92 

Σύνολο Δαπάνης του Έργου Σ2 = 1.668.803,29 Π2 = 1.284.429,47 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15% = 250.320,49   192.664,42 

Σύνολο Δαπάνης του Έργου 
κατά τη μελέτη: 

1.919.123,78 
κατά την 

προσφορά: 
1.477.093,89 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 10.876,22  8.371,43 

Σύνολο Δαπάνης του Έργου 
κατά τη μελέτη: 

1.930.000,00 
κατά την 

προσφορά: 
1.485.465,32 

και μέση έκπτωση Εμ = (Σ2-Π2)/Σ2 = 23,03%. (σημείωση: το έργο δεν υπόκειται σε ΦΠΑ) 

Στο σημείο αυτό, η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνοντας την διαδικασία του διαγωνισμού, συνέταξε το 
παρόν Πρακτικό 2ο, το οποίο κοινοποιεί μέσω της «λειτουργικότητας της Επικοινωνίας», στην αναθέτουσα 
αρχή για τη λήψη απόφασης, σύμφωνα με το άρθρο 4.2 της Διακήρυξης. 

Το παρόν Πρακτικό 2ο συντάχτηκε σε τρία (3) όμοια αντίγραφα, τα οποία υπογράφονται όπως παρακάτω. 
Άνδρος, 25/04/2023 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ισίδωρος Νικολάου 
Ειρήνη Παρλιάρου 
Μιχαήλ Γρηγόρας 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγήθηκε στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής:  
 

Α)  Την έγκριση του 2ου  πρακτικού διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο 
«Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης οικισμού Μπατσίου» (αρ. συστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ: 192921) B’ στάδιο: Έλεγχος Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου, 
Β) Την κατακύρωση (ανάθεση της σύμβασης) για το έργο «Αντικατάσταση εσωτερικού 
δικτύου ύδρευσης οικισμού Μπατσίου» στον μειοδότη «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (δ.τ. Ε.ΚΑΤ.ΕΛ. Α.Τ.Ε.)», (ΑΛΚΜΑΝΟΣ 37, 11528 ΑΘΗΝΑ, τηλ. 
2107233302, e-mail: ekatel@tee.gr, ΑΦΜ: 094419112, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), ο οποίος 

εκπληρώνει τις προϋποθέσεις συμμετοχής στον διαγωνισμό και κατέθεσε έγκυρη 
προσφορά και μέση έκπτωση Εμ = (Σ2-Π2)/Σ2 = 23,03%. (σημείωση: το έργο δεν 

υπόκειται σε ΦΠΑ). 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αποτυπώνεται στα μαγνητοφωνημένα 

πρακτικά καθώς και στο πρόχειρο συνοπτικό πρακτικό . 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και την εισήγηση του 
Προέδρου, 

ΑΔΑ: 9ΞΗΞΩΨΙ-ΥΙΔ





ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
                                    

Α)  Την έγκριση του 2ου  πρακτικού διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο 
«Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης οικισμού Μπατσίου» (αρ. συστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ: 192921) B’ στάδιο: Έλεγχος Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου, 
 
Β) Την κατακύρωση (ανάθεση της σύμβασης) για το έργο «Αντικατάσταση εσωτερικού 

δικτύου ύδρευσης οικισμού Μπατσίου» στον μειοδότη «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (δ.τ. Ε.ΚΑΤ.ΕΛ. Α.Τ.Ε.)», (ΑΛΚΜΑΝΟΣ 37, 11528 ΑΘΗΝΑ, τηλ. 

2107233302, e-mail: ekatel@tee.gr, ΑΦΜ: 094419112, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), ο οποίος 
εκπληρώνει τις προϋποθέσεις συμμετοχής στον διαγωνισμό και κατέθεσε έγκυρη 
προσφορά και μέση έκπτωση Εμ = (Σ2-Π2)/Σ2 = 23,03%. (σημείωση: το έργο δεν 

υπόκειται σε ΦΠΑ), με τα ακόλουθα οικονομικά στοιχεία: 

ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

ΕΚΠΤΩΣΗ 
% 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
(€) 

ΟΜΑΔΑ A: XΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 598.888,63 22% 467.133,13 

ΟΜΑΔΑ B: ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΠΟ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ 

169.932,55 23% 130.848,06 

ΟΜΑΔΑ Γ : ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ, ΣΩΛΗΝΩΣΕΙΣ-ΔΙΚΤΥΑ, 
ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ 

645.418,90 24% 490.518,36 

Σύνολο Κόστους Εργασιών Σ1 = 1.414.240,08 Π1 = 1.088.499,55 

ΓΕ & ΟΕ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 18% = 254.563,21   195.929,92 

Σύνολο Δαπάνης του Έργου Σ2 = 1.668.803,29 Π2 = 1.284.429,47 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15% = 250.320,49   192.664,42 

Σύνολο Δαπάνης του Έργου 
κατά τη μελέτη: 

1.919.123,78 
κατά την 

προσφορά: 
1.477.093,89 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 10.876,22  8.371,43 

Σύνολο Δαπάνης του Έργου 
κατά τη μελέτη: 

1.930.000,00 
κατά την 

προσφορά: 
1.485.465,32 

Ισχύουν οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης σύμβασης, σύμφωνα με τα άρθρα 

360 έως 372 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει. 

     Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  69/2023. 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω:  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

Δημήτριος Λοτσάρης 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Αθηνά Μακρή 
2. Αναστασία Μπιθικώτση 

3. Δημήτριος Τηνιακός 
4. Αναστασία Μαμάη 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. 

Δημήτριος Λοτσάρης 

ΑΔΑ: 9ΞΗΞΩΨΙ-ΥΙΔ




		2023-05-12T10:36:31+0300
	Athens




